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17 września 2015

Nową drogą do Świętej Katarzyny

W czwartek, 17 września uroczyście oddano do użytku przebudowaną drogę wojewódzką nr
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752 wchodzącą w skład „Małej Pętli Świętokrzyskiej” w miejscowości Św. Katarzyna. W
uroczystości uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek
Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, władze gminy Bodzentyn i powiatu kieleckiego.

 Zadanie zrealizowane zostało w ramach projektu „Mała Pętla Świętokrzyska – przebudowa
DW 752 w miejscowości Św. Katarzyna i DW 751 na odcinku Mirocice-Nowa Słupia”.
Przedsięwzięcie obejmowało m.in. budowę kanalizacji deszczowej, wykonanie poszerzenia
jezdni wraz z pasami ruchu dla rowerów, wzmocnienie istniejącej nawierzchni nakładką
bitumiczną, budowę zatok autobusowych z kostki granitowej, budowę zatoki postojowej z
kostki granitowej, budowę ciągów pieszych z kostki betonowej brukowej, przebudowę
skrzyżowania do Leszczyn wraz z poprawą geometrii skrzyżowania oraz wydzieleniem
bezpiecznych miejsc dla pieszych. Całkowita wartość zadania to 6,6 mln zł, z czego
dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
wyniosło 85%.

– Od wielu lat mówiło się o idei „Małej Pętli Świętokrzyskiej” i ona rzeczywiście w etapach
się realizuje. Dziś oddajemy do użytku przejście przez Św. Katarzynę o długości 1,5
kilometra razem z infrastrukturą okołodrogową, taką jak ścieżki rowerowe, zatoki
autobusowe, ale przede wszystkim bezpieczne chodniki. To jedna z najbardziej znanych
atrakcji turystycznych w naszym regionie, dlatego powstały miejsca do bezpiecznego postoju
i poruszania się pieszych, którzy często tutaj rozpoczynają wędrówkę w kierunku Łysej Góry.
Inwestycja jest spełnieniem planów sprzed kilkunastu lat, to ładny kawałek drogi i jak
spojrzymy dalej na drogę 751, którą wkrótce będziemy otwierać z Mirocic przez Baszowice
do Nowej Słupi, to rzeczywiście hasło „pętla” jest na miejscu i znacząco podnosi
bezpieczeństwo i atrakcyjność tej części naszego pięknego regionu – powiedział marszałek
Adam Jarubas.

Prace trwały od 4 września 2014 roku do 7 września 2015 roku. Zrealizowało je Kieleckie
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. – Cieszę się, że w tak szybkim czasie zadanie zostało
wykonane i mogliśmy je w całości dofinansować. W międzyczasie nastąpiło zwiększenie
wartości zadania, ale dysponowaliśmy odpowiednimi środkami. Dziś możemy więc
wzajemnie sobie pogratulować dobrej gospodarności funduszami i czynić plany pod
następny okres programowania, bowiem koledzy z samorządów już mówią o Bodzentynie i
innych miejscowościach, które należałoby tym nowoczesnym szlakiem drogowym objąć –
powiedział członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Podczas otwarcia drogi podkreślano wagę inwestycji z uwagi na turystyczne walory okolicy i
dużą popularność, jaką cieszy się wśród turystów. Zapowiedziano także otwarcie następnego
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i ostatniego etapu w budowie „Małej Pętli Świętokrzyskiej”. – Droga po remoncie spełnia
wszystkie wymogi i parametry techniczne oraz to, czego mogą wymagać mieszkańcy i
turyści od drogi. Do Świętej Katarzyny przyjeżdża wielu turystów i pasjonatów aktywnego
wypoczynku, stąd cała inwestycja została zrealizowana z uwzględnieniem dodatkowych
wymagań, które uczynią przejazd i postój łatwiejszym i bardziej komfortowym. Jeśli chodzi o
zamknięcie projektu budowy „Małej Pętli Świętokrzyskiej”, to pozostało jeszcze do remontu
około 6 kilometrów, ale to już jest niewiele. Za kilka tygodni będziemy kończyć i oddawać do
użytku odcinek drogi od Nowej Słupi do Mirocic. W ten sposób będziemy kończyć całą „Małą
Pętlę Świętokrzyską” – powiedział wicemarszałek Jan Maćkowiak.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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